

## Handikappläktare – Ishockey

Jag har utgått ifrån handikappläktaren på COOP arena och därifrån tagit fram dessa mått.

**Höjd från sargkant till golv:** 85 cm.

*Höjd från golv till förhöjt läktargolv: 45 cm.*

**Djup från sargen till räcke i bakkant:** min 220 cm

**Bredd för varje plats:** min 90 cm (*gärna bredare så att assistent kan sitta bredvid rullstol*)

*Här bör man dock tänka att det skall finnas plats för medföljande assistent (ev. 2 st) eller medföljande familj (totalt 2 vuxna och 1 barn som medföljer).*

**Ramp:** Rampen bör vara min 5,4 m lång om höjden är 0,45 m (då har vi lutning 1/12 som är min).

*Planerar man in så att en person sitter bredvid och 2 personer bakom på var annan handikapplats och på varannan sitter man ensam med en person bakom, så ger detta måtten:*

*Bredd: 160 cm + 90 cm per två platser...*



Runt handikappläktaren skall det finnas ett räcke (höjd 85 cm) och ett 10 cm högt avåkningskydd (*nere vid golvet*).

### **Ramp:**

Använd aluminiumramp med räcken på båda sidorna och avåknings skydd.

## Ramp

<p><i>Beskrivning:</i></p> <p>Ramp i allmänna lokaler skall ha min fri bredd på 150 cm (annars accepteras 130 cm) och avåkningsskydd på min 10 cm (4 cm kan accepteras i befintlig ramp).</p> <p>Lutning i ramp skall vara 1/20 (1/12 kan accepteras där flackare lutning inte är möjlig).</p> <p>Max 5 m mellan vilplanen (2 m vilplan).</p> <p>Ledstång i ramper på båda sidor (i ramper skall det finnas två ledstänger en på höjd 70 cm och en på höjd 90 cm) skall gå förbi trapp/ramp slut och början med minst 30 cm.</p> <p>Ledstång skall vara i avvikande färg.</p>	
---	--

## Fri yta

<p><i>Beskrivning:</i></p> <p>Fri yta motsvarande cirkel på 150 cm (diameter) så att man kan vända rullstol, städvagn, rullator, m.m.</p> <p>Plus 40-50 cm till om det finns nedåtgående trappa i närheten.</p> <p>Korridorer och andra förflyttnings vägar skall ha bredd 150 cm (130 cm kan accepteras i befintliga).</p> <p>Kortare passage exempelvis mellan pelare och vägg skall ha 0,9 m passage (kan gå ner till befintlig bredd 0,8m).</p>	
---	--

## Bänk / sittplats

<p><i>Beskrivning:</i></p> <p>Bänk där man får plats för en rullstol inunder skall finnas i varje rum.</p> <p>Fritt utrymme under bords yta är höjd ca: 68 cm, bredd ca 80 cm och djup ca 60 cm.</p> <p>Några sittplaster med högre sitthöjd (45-50 cm) samt ryggstöd och armstöd skall finnas.</p>	
---	--

## Trappa

*Beskrivning:*

Ledstång i trappor på båda sidor på höjd 90 cm (där barn vistas kan även två ledstänger en på höjd 70 cm och en på höjd 90 cm med fördel finnas) skall gå förbi trapp/ramp slut och början med minst 30 cm.

Ledstång skall vara i avvikande färg.

Enstaka trappsteg får inte förekomma (färre än tre trappsteg ökar risken att snubbla).

Kontrastmarkering: trappas nedersta plansteg och motsvarande del av framkant på trappavsatsen vid översta sättsteget i varje trapplopp.

